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BRM.0012.4.6.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 10 czerwca 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie: Plany letniego wypoczynku dzieci  

i młodzieży: lato w mieście. 

Rozpoczęcie o godz. 15
30

. 

Posiedzenie miało charakter zdalny i odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania 

się na odległość. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 16
55

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 20 maja 2021 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący Sebastian Markisch otworzył posiedzenie komisji, przywitał Naczelnika 

Wydziału Oświaty Panią Ewę Wolnicę, członków Komisji oraz gości, po czym oddał głos Pani 

Naczelnik. 

 Pani Wolnica na początku powiedziała o miejscach, w których można wypocząć i cieszyć 

się wakacjami w naszym mieście. Wymienione zostały parki miejskie, Kąpielisko Leśne, Miejski 

Ogród Botaniczny, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejska Biblioteka Publiczna, Teatr 

Nowy, Miejski Ośrodek Kultury, Muzeum Miejskie i Muzeum Górnictwa Węglowego. Następnie 
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Pani Wolnica przedstawiła placówki oświatowe, które zorganizowały kolonie i obozy, półkolonie 

oraz zajęcia sportowo-rekreacyjne. Istotną kwestią jest dożywianie uczniów w czasie wakacji 

letnich. Akcję taką prowadzi Szkoła Podstawowa nr 36 im. Juliana Tuwima, Szkoła Podstawowa 

Specjalna nr 38 oraz Szkoła Podstawowa Specjalna nr 41.  

 Przedstawicielka Teatru Nowego w Zabrzu powiedziała, że Teatr Nowy po raz kolejny 

organizuje warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży pod nazwą „Lato z Teatrem Nowym”. 

Zainteresowanie warsztatami jest ogromne. Zorganizowano dwa dwutygodniowe turnusy 

bezpośrednio po zakończeniu roku szkolnego, tj. w dniach 28.06 – 11.07 oraz 12.07 – 25.07.  

Do udziału w każdym turnusie zapraszamy po 70 młodych ludzi w wieku 7 – 16 lat. Zajęcia  

w kilku wyspecjalizowanych grupach (aktorska, lalkarska, wokalno-taneczna, scenograficzna, 

promocyjno-dziennikarska), będą się odbywały codziennie w godz. 9.00 – 15.00, a poprowadzą  

je aktorzy oraz pracownicy Biura Promocji Teatru. Efektem pracy podczas warsztatów będzie 

spektakl teatralny z udziałem większości uczestników, zaprezentowany na zakończenie każdego  

z turnusów. 

 Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i skierował pytanie do 

przedstawiciela MOSiR: czy Kąpielisko Leśne w dzielnicy Maciejów będzie czynne? Jak będzie 

wyglądał reżim sanitarny – czy będą ograniczenia? Ile osób może wchodzić na tego typu obiekty?  

Czy kąpielisko Janek również będzie czynne? 

Przedstawiciel MOSiR odpowiedział, że kąpielisko czynne będzie od 25 czerwca  

do 31 sierpnia tego roku. Obostrzenia sanitarne stosowane są zgodnie z zaleceniami Głównego 

Inspektora Sanitarnego. Na dzień dzisiejszy podano informację, że obiekt może mieć 50 % 

obłożenia. Przy największym obłożeniu, w ciągu jednego dnia, na terenie obiektu może 

przebywać ok. 2000 osób, natomiast bezpieczna ilość wynosi do 800 osób.  

Dyrektor Jednostki Gospodarki Nieruchomościami poinformował, że kąpielisko Janek  

również będzie otwarte w tym roku.  

Radny Grzegorz Olejniczak dopytywał o zachowanie odległości na basenie, w jaki sposób 

będzie to egzekwowane? 

Przedstawiciel MOSiR odpowiedział, że w zeszłym roku wyznaczone były strefy dla osób 

+60 oraz linie wskazujące odstęp. Bardzo dobrze sprawdziło się to.  

Radny Rafał Grygiel zapytał, kiedy będzie przeprowadzony remont Kąpieliska Leśnego, 

ponieważ stan kąpieliska budzi zastrzeżenia mieszkańców? Czy jest wstępna koncepcja?  

Czy są plany i pomysły na tą lokalizację?  

Przedstawiciel MOSiR powiedział, że w ubiegłym roku odwiedzono 6 obiektów celem 

zapoznania się z technologiami, które wykorzystywane są w Rybniku, Knurowie, Czeladzi  

i Mikołowie. Zorientowano się w kosztach. Rozważana jest koncepcja wodnego placu zabaw, 

strefy dla starszych dzieci, rozważa się zmniejszenie niecki dla dzieci oraz czy ma ona być z plażą 
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czy bez? Wstępnie konsultowano się z trzema firmami, zajmującymi się projektowaniem tego 

typu obiektów.  

Radny Grygiel mówił też o basenie Janek - podzielił się sugestią, że tam też warto byłoby 

stworzyć wodny plac zabaw, aby uatrakcyjnić ten obiekt.  

Radny Marian Rau zgodził się z przedmówcami i powiedział, że należałoby Kąpielisko 

Leśne zmodernizować i przywrócić do świetności.  

Radna Mariola Olichwer dopytywała pod kątem dzieci niepełnosprawnych, ile takich 

dzieci zgłosiło się do udziału w półkoloniach? Ile dzieci będzie przypadało na jednego 

wychowawcę?  

Naczelnik Wolnica poprosiła o kontakt w tym temacie, w późniejszym czasie  

i odpowiedziała, że ilość dzieci przypadających na jednego wychowawcę określona jest  

w przepisach oświatowych.  

Przewodniczący Komisji podziękował gościom za udzielone informacje i udział  

w posiedzeniu. Zaproponował podjęcie wniosków, których teść odczytał i poddał pod głosowanie 

(Ad.6). 

Następnie Komisja przystąpiła do omawiania bieżącej korespondencji.  

Ad.5 

Komisja Oświaty powróciła do omawiania projektu uchwały klubu Radnych Lepsze 

Zabrze. W tym celu, o zabranie głosu poproszono Naczelnik Wydziału Oświaty.  

Pani Ewa Wolnica powiedziała, że projekt uchwały przedstawiony przez Klub Radnych Lepsze 

Zabrze powinien podlegać konsultacjom społecznym, to jest obowiązek dla takich aktów 

prawnych. To jest pierwsze wskazanie, które należy spełnić, aby można było procedować taką 

uchwałę. Uchwała ta polega również opiniowaniu przez Związki Zawodowe, które mają 30 dni  

na wydanie opinii w tym temacie. Pani Prezydent podpisała pisma do Związków Zawodowych  

i zostały one przesłane. W związku z powyższym po zaopiniowaniu projektu uchwały należy go 

poddać konsultacjom społecznym, przez okres 14 dni. Projekt uchwały powinien być również 

skonsultowany z dyrektorami przedszkoli i zespołów szkolno-przedszkolnych. Kształt uchwały, 

który został przedstawiony jest bardzo trudny do zrealizowania – Pani Wolnica wyjaśniła, 

dlaczego.  

Radny Rafał Grygiel podziękował za wyjaśnienia i zapytał o konsultacje społeczne  

– czy Komisja Oświaty musi przekazać taki wniosek, czy ma to zrobić Klub Radnych czy może 

Wydział Oświaty? Radny prosił o dopowiedź. 

Pani Ewa Wolnica odpowiedziała, że w momencie, kiedy uchwałę przygotowuje Wydział 

Oświaty, to w gestii Wydziału jest, aby po podpisaniu przez Prezydenta została ona 

opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej. W odniesieniu do omawianego projektu 

uchwały Pani Naczelnik nie była w stanie jasno określić, czy jest to w gestii Prezydenta, czy też  
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w gestii Przewodniczącej Rady Miasta – poinformowała, że po ustaleniu tej kwestii odpowie  

na to pytanie.  

Przewodniczący Komisji wrócił do kwestii Ognisk Pracy Pozaszkolnej i zapytał, czy jest 

możliwość, aby Ogniska Pracy Pozaszkolnej wyłączyć ze szkół żeby tworzyły oddzielny twór,  

po to, aby mogły z nich korzystać wszystkie dzieci? 

Naczelnik Wolnica odpowiedziała, że tak już dzieje się. Z drugiej strony rodzice chcieli 

wręcz, aby było odwrotnie, dlatego też, utworzono koła w szkołach. Działo się tak dlatego,  

że przewóz dzieci na zajęcia do siedziby głównej był problematyczny.  

Dyskusja w temacie Ognisk Pracy Pozaszkolnej, po której posiedzenie Komisji 

zakończono. 

Ad 6. 

Komisja Oświaty podjęła wniosek do Prezydenta Miasta o modernizację Kąpieliska 

Leśnego wraz z budową wodnego placu zabaw (wyniki głosowania: za - 9 głosów, przeciw - 0 

głosów, wstrzymujących się - 0 głosów). 

Komisja Oświaty podjęła wniosek do Prezydenta Miasta o modernizację kąpieliska KS 

Walka Zabrze na osiedlu Janek wraz z budową wodnego placu zabaw (wyniki głosowania:  

za 9 -  głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów). 

Ad 7. 

 Wobec braku dalszych kwestii obrady zakończono o godzinie 16:55. 

 

 

 

 

Protokołowała 

         Wioletta Budnik 

 

 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 

 


